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Rozpoczęcie  roku  szkolnego  2021/2022

Dnia 1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2021/2022. Ciągle jeszcze

mamy w kraju lockdown, chociaż już z pewnymi poluźnieniami, między innymi na

świeżym powietrzu nie trzeba nosić maseczek. W związku z tym nowy rok

szkolny 2021/2022 rozpoczęliśmy na boisku szkolnym, tym razem były

wszystkie klasy z pierwszej zmiany.

Pan dyrektor przywitał wszystkich bardzo serdecznie i pokrótce nakreślił

plan na najbliższe dni. Oczywiście w budynku szkoły nadal obowiązują:

● maseczki

● 4 wejścia do szkoły

● dezynfekcja rąk

● dystans społeczny

● klasy nie mieszają się ze sobą na boisku



● w razie niepogody pozostajemy w klasach w czasie przerw.

Po apelu odbyły się spotkania z wychowawcami klas, a następnie udaliśmy się na

mszę świętą do kościoła.

Miejmy nadzieję, że wkrótce to minie i zaczniemy normalnie funkcjonować. Ale

na razie musimy przestrzegać wszystkich obostrzeń związanych

z koronawirusem i mieć nadzieję, że nikt z nas nie zachoruje.

Jak to zwykle na pierwszym spotkaniu bywa poznaliśmy plan lekcji i nowych

nauczycieli:

● p. Karolina Garska (nauczycielka języka polskiego i logopeda) – powrót

z urlopu macierzyńskiego



● p. Anna Jurczyk (nauczycielka języka angielskiego i geografii) –

powrót z urlopu macierzyńskiego

● p. Anna Bartoszewska (katechetka) – za ks. Marka Cieszyńskiego

● p. Alina Gmyrek (nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej) – za

p. Wiolettę Kowalewską przebywającą na rocznym urlopie zdrowotnym

Poza tym kadra w starym składzie.

Trzymajmy się i wszystkiego najlepszego w Nowym Roku Szkolnym

2021/2022.

Przede wszystkim serdecznie witamy wśród nas „zerówkowiczów”

i pierwszaków – powodzenia w nauce!

Od redakcji



1 września – 82. rocznica wybuchu

II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września 1939 roku wojska niemieckie bez wypowiedzenia wojny

przekroczyły o świcie granice Rzeczypospolitej, rozpoczynając tym samym

pierwszą kampanię II wojny światowej. O godzinie 4.35 przeprowadzono

zbombardowanie Wielunia. Atak ten nastąpił kilka minut przed salwami

pancernika „Schleswig-Holstein” oddanymi w kierunku Westerplatte. II wojna

światowa była największą i najkrwawszą wojną w historii ludzkości, w której

Polska poniosła największe straty i szkody demograficzne spośród wszystkich

państw walczących i okupowanych.

Wybuch II wojny światowej

Niemiecki plan ataku na Polskę przewidywał wojnę błyskawiczną, której celem

miało być przełamanie polskiej obrony, a następnie okrążenie i zniszczenie

głównych sił przeciwnika. Wojska niemieckie miały przeprowadzić



koncentryczne uderzenie ze Śląska, Prus Wschodnich i Pomorza Zachodniego

w kierunku Warszawy. Strona niemiecka przystępując do wojny z Polską,

wystawiła 1 850 tys. żołnierzy, 11 tys. dział, 2 800 czołgów i 2000 samolotów.

Wojsko Polskie dysponowało dwukrotnie mniejszą liczbą żołnierzy (950 tys.),

ponad dwukrotnie mniejszą liczbą dział (4,8 tys.), czterokrotnie mniejszą

liczbą czołgów (700) i pięciokrotnie mniejszą liczbą samolotów (400).

Przewaga niemiecka na głównych kierunkach uderzeń była jeszcze większa.

Osamotnione w walce Wojsko Polskie nie mogło skutecznie przeciwstawić się

agresji Niemiec i inwazji przeprowadzonej później (17 września) przez

Związek Radziecki. Konsekwencją stał się IV rozbiór Polski dokonany przez

Hitlera i Stalina.

II Wojna Światowa to największy, najkrwawszy i najtragiczniejszy konflikt

zbrojny w historii świata. Pochłonął ok. 55 milionów ofiar. Trwała ona od

1 września 1939 r. do 8 maja 1945 roku.

Hitlerowcy zaatakowali także nasze miasto Tczew już o godz. 4.34, a więc 11

minut przed oficjalnym rozpoczęciem II wojny światowej. Tczewa broniło

ponad tysiąc polskich żołnierzy, których głównym zadaniem było

zabezpieczenie mostów – kolejowego oraz drogowego – i niedopuszczenie do

tego, by dostały się one w ręce nieprzyjaciela. Jeśli obrona okazałaby się

niemożliwa, walczący otrzymać mieli rozkaz zniszczenia obu połączeń, by

udaremnić Niemcom przeprawę przez Wisłę. O godzinie 4.34 rozpoczęło się

natarcie z powietrza.



Samoloty bojowe nadleciały w okolice grodu Sambora i zbombardowały

strategiczne dla miasta cele: okolice mostu, koszary i elektrownię. W tym

samym momencie miał się rozpocząć atak od strony Lisewa. Polacy mieli

rozkaz, aby obronić mosty, a jeżeli to by się nie udało, to wysadzić je tym

samym niwecząc plany przegrupowania wojsk z terenu Wolnego Miasta Gdańsk

oraz Prus Wschodnich do Polski. Pierwsza faza wysadzania rozpoczęła się

o godzinie 6.10, kolejna o 6.40. Polscy żołnierze wykonali powierzone zadanie,

mosty nie dostały się w ręce wroga.

Walki na frontach II wojny światowej toczyły się w Europie, w Afryce, w Azji

i na wszystkich oceanach. W wojnie brały udział kraje ze wszystkich

kontynentów.

1 września 1939 r. to jedna z najważniejszych dat w nowoczesnej historii. Ten

jeden z największych konfliktów zbrojnych w dziejach ludzkości zaczął się

w Polsce. Wrogo nastawieni do nas Niemcy zaatakowali wtedy nasz kraj. Polacy

nie mogąc doczekać się reakcji ze strony swoich przyjaciół przez długi czas

musieli samodzielnie stawiać opór agresorowi.

Od redakcji  (na podstawie Wikipedii)



Bezpieczna droga do szkoły i domu

Zasady bezpieczeństwa dzieci na drodze:

1.Do szkoły idź drogą uczęszczaną, nie chodź „na skróty”przez miejsca

nieznane oraz mało bezpieczne.

2.Jeśli nie ma chodnika, idź poboczem lewej strony jezdni.

3.Przez jezdnię przechodź w miejscach wyznaczonych np.pasami lub

oznaczonych sygnalizacją świetlną. Pamiętaj zawsze przechodź na zielonym

świetle. Jeśli nie ma sygnalizacji świetlnej ustaw się przy krawędzi

chodnika,zobacz czy nie nadjeżdża samochód z lewej strony jezdni,następnie

z prawej strony jezdni i jeszcze raz upewnij się czy z lewej strony jezdni nie

nadjeżdża samochód. Kiedy jesteś pewny że nie nadjeżdża żaden samochód

możesz przejść przez jezdnię.

4.Nigdy nie należy przebiegać przez jezdnię, nawet jeśli masz zielone światło

i jesteś na pasach.

5.Nie należy przechodzić przez jezdnię w niedozwolonym miejscu.

6.Ważne jest aby uczniowie nosili elementy odblaskowe, widoczne dla

nadjeżdżających kierowców np. umieszczone na plecakach, czy częściach

ubioru zewnętrznego.



7.Nigdy nie wolno wychodzić na jezdnię zza samochodu.

8.Wybierając drogę do szkoły wybierz najbezpieczniejszą drogę, unikając

miejsc niebezpiecznych.Podczas drogi do szkoły może zdarzyć się, że obca

osoba będzie zachęcała, nakłaniała ciebie do nawiązania rozmowy.

Aby zapobiegać niebezpieczeństwu ze strony obcej osoby na drodze

należy przestrzegać określonych zasad:

1. Jeśli jesteś zaczepiany przez nieznaną osobę powiadom o tym

zdarzeniu rodziców lub opiekuna.

2. Nie przyjmuj od osoby nieznajomej słodyczy, zabawek,pieniędzy mimo

namowy, nigdy nie można być pewnym czy osoba obca ma względem

Ciebie dobre zamiary.

3. Nie ufaj obcej osobie, nie oddalaj się z taką osobą od miejsca

zamieszkania nawet jeśli będziesz przez taką osobę zachęcany

i namawiany.

4. Nigdy nie wsiadaj do samochodu nieznajomej osoby, nawet jeśli taka

osoba proponuje ci podwiezienie do domu np.nowym, super sportowym

samochodem - może Tobie grozić niebezpieczeństwo ze strony tej

osoby.



W drodze do szkoły, czy ze szkoły do domu może zdarzyć się, że w pobliżu

będzie biegał jakiś obcy pies. Aby pies nie zrobił ci krzywdy postępuj

z wymienionymi niżej wskazówkami:

1. Nie dotykaj i nie głaskaj psa,

2. Nie wchodź na teren prywatny pilnowany przez psa,

3. Nigdy nie drażnij psów, nawet jeśli są za ogrodzeniem.

Jak się zachować, co robić, gdy pies zaatakuje:

1. Nie uciekaj, stań nieruchomo!

2. Nie krzycz, nie machaj rękami!

3. Osłoń rękoma szyję, nie patrz psu prosto w oczy!

4. Nie wykonuj żadnych gwałtownych ruchów dopóki istnieje groźba

ataku psa!

5. Jeżeli pies chce Cię ugryźć - odgrodź się od niego  kurtką, plecakiem,

torbą z zakupami, rowerem lub innym przedmiotem!

6. Jeśli pies Cię przewróci, zwiń się w kłębek, leż nieruchomo twarzą do

ziemi, nie krzycz, osłoń ramionami szyję, uszy i głowę!

7. Jeśli pies wycofa się, poczekaj aż odejdzie na bezpieczną odległość i

sam powoli wycofaj się!

Od redakcji



Jak przetrwać rok szkolny?

Tak, jak na plakacie napisano - „Cieszymy się, że jesteś!”

Że jesteś cały, zdrowy i znów w murach szkoły a nie przed komputerem

w domu.

Ale szkołę trzeba jakoś „ogarnąć”, czyli:

ZA  CHWILĘ  SZKOŁA…



Czy po pandemii w szkole będzie tak samo? Będzie lepiej! Pamiętajcie - szkoła

to nie tylko czas uczenia się. To powrót do ulubionych, dodatkowych zajęć. Nie

będzie nudy! No i jesteście w klasie wyżej, zawsze to coś nowego.

Prawie osiem miesięcy siedzenia w domu z powodu pandemii Covid-19 sprawiło,

że powrót do szkoły dla części z was nie był łatwy. Tym bardziej, że był to

powrót na chwilę. Szybkie przypomnienie sobie twarzy kolegów, jedna czy

dwie wycieczki integracyjne, wystawianie ocen, świadectwo, wakacje. Wiele

osób powtarzało, że “prawdziwa szkoła” zacznie się dopiero teraz, we

wrześniu. Jak się z tym czujecie? Bardziej cieszycie się czy obawiacie?

W nowym roku szkolnym  DZIAŁAJ!  Założenie szkolnego ogródka, pomoc

zwierzakom w schronisku?  TAK! Bądź widoczny i rób coś dobrego dla innych.

Jeśli przez ostatnich kilka miesięcy byliście “przyklejeni” do telefonów oraz

komputerów i nie wiecie, jak sobie poradzicie w normalnej rzeczywistości, to

musicie wiedzieć, że uzależnienie od telefonu to jedno z uzależnień

behawioralnych. Brzmi poważnie, a chodzi o to, że jest to uzależnienie od

zachowania. Można sobie z nim poradzić! Jak?

● Zainstaluj apkę kontrolującą, ile czasu spędzasz w sieci (np. YourHour).

Ustal, ile możesz poświęcić na bycie online bez uszczerbku dla innych

aktywności (kontaktów z przyjaciółmi, nauki). I tego staraj się trzymać.

● Zapewnij mózgowi alternatywną rozrywkę. Zamiast cały czas oglądać

YouTube, poczytaj coś albo rozwiąż krzyżówkę.

● Wyłącz powiadomienia w telefonie. Nie pracujesz w pogotowiu i możesz

żyć bez wiedzy, co nowego (co sekundę) u twoich kolegów. (Tak serio!)

● Noś zegarek. Wiele osób mówi, że “tylko sprawdzają godzinę na

smartfonie”. Ale dziwnym trafem później zaczynają przeglądać

Internet…

● Nie trzymaj telefonu przy głowie podczas snu i nie zasypiaj ze

smartfonem. To niezdrowe i negatywnie wpływa na jakość snu.

● Pomyśl o korzyściach. Początkowo może być trudno, ale “odklejając się”

od mediów, zyskujesz wiele, np. spotkania z przyjaciółmi. Warto!



Chcesz, aby twój rok szkolny po pandemii był udany? Taki

będzie! Co trzeba zrobić?

● Nastaw się pozytywnie. Jeśli jest ci smutno, że wakacje się kończą,

przypomnij sobie, jak tęskniłeś do tradycyjnej ławki podczas długich

miesięcy zdalnej nauki.

● Zaplanuj ten rok. Szkoła to nie tylko nauka. To szansa na rozwój

zainteresowań. Bądź aktywny! Zgłoś się do samorządu, zorientuj, jakie są

kółka zainteresowań w twojej szkole. Czerp z tej szansy garściami!

● Uciesz się z kolegów - nowych i tych znanych. Pamiętaj, że te osiem

miesięcy, kiedy się nie widzieliście, sprawiło, że wszyscy jakoś się

zmienili. Najpewniej dojrzeli. To szansa dla ciebie na nowe znajomości

i przyjaźnie.

● Zrób coś dla innych. Najlepszym sposobem na poprawę samopoczucia

jest działanie. Zaproponuj, co możecie zrobić dla innych. Może szkolny

ogródek? Może zbiórka na schronisko dla zwierząt? Bądź widoczny!

● Porozmawiaj z nauczycielami o wymianie językowej. Wiele szkół

bierze udział w europejskich programach Erasmus+. Może i wy

moglibyście się w nie zaangażować? Poszukaj też informacji o tym, czym

jest eTwinning. Zachęć nauczyciela języków obcych do wprowadzenia

tego projektu do waszej klasy. To szansa na poznanie osób z innych

krajów.

● Bądź blisko natury. Pamiętasz, jak tęskniłeś do niej podczas pandemii?

Porozmawiaj z wychowawcą o wycieczce do lasu. Zachęcaj do lekcji na

świeżym powietrzu.

● Wracaj myślami do dobrych i radosnych wakacyjnych chwil. Przecież

z każdym dniem roku szkolnego do kolejnych wakacji coraz bliżej!



NOWY  ROK  = SZANSE  NA  NOWE  PRZYJAŹNIE!

Od redakcji (na podstawie czasopisma Victor Junior nr 9/2021)

1. Ucząc się, koncentruj się w 100 % na tym, co robisz

Wyłącz wszelkie programy w komputerze, które cię dekoncentrują. Wyłącz

telefon lub choćby powiadomienie o przychodzących wiadomościach, żeby co

chwila pikający sygnał nie odrywał cię od nauki! Nie rozmawiaj z rodzeństwem,

nie rób sobie kanapek itd. Rób przez około 30 minut tylko tę jedną rzecz – ucz

się. Później zrób 5 – 10 minut przerwy i wróć do nauki.

2. Ucz się w ciszy

Nawet jeśli należysz do niewielkiej grupy osób, które twierdzą, że „muzyka

pomaga im w nauce” i nie potrafią się uczyć inaczej niż w słuchawkach na

uszach – postaraj się (stopniowo, powoli) – zmienić ten nawyk i np. ściszać

muzykę, słuchać spokojniejszej itd.



3. Ucz się o mniej więcej stałych porach

Naukowcy wyliczyli, że najlepszą godziną, by zaczynać naukę, jest wczesne

popołudnie (nie zaraz po lekcjach), a więc od około 15
00

-16
00.

4. Staraj się uczyć z zainteresowaniem

Nie mrucz: „Ale nudy!”, tylko staraj się w każdym zagadnieniu znaleźć coś, co

cię zainteresuje, na każdy problem spójrz z innej strony.

5. Ucz się przy czystym biurku (najlepiej, by nic na nim nie było)

Zadbaj też o dobre oświetlenie i miej przewietrzony pokój.

6. Ucz się ze zrozumieniem, nie wkuwaj na pamięć

Pomagaj sobie rysunkami, schematami, zakreślaczami, skojarzeniami, rymami

itd. Zawsze powtarzaj materiał, którego się uczysz, WŁASNYMI słowami.

7. Ostrożnie podchodź do uczenia się z kimś

Często takie wspólne uczenie przeradza się w pogaduchy. Lepszym pomysłem

jest samodzielna nauka – i poproszenie np. mamy, żeby nas później przepytała.

8. Bądź wytrwały

Bądź optymistą, spodziewaj się sukcesu – ale gdy „powinie ci się noga” np. na

sprawdzianie – przyjmij to jako nauczkę na przyszłość.

Od redakcji (na podstawie czasopisma Victor Junior nr 10/2020)



Redakcja

„Zwariowanej siódemki”

A oto redakcja naszego miesięcznika po zmianach:

Szymon Podjacki – redaktor naczelny

Maja Zając

Wanda Garska

Irena Armatowska

Julia Gawrońska

Kinga Bobrowska



Te same osoby są członkami Koła Przyjaciół Biblioteki (czyli na co dzień

wypożyczają książki w naszej szkolnej bibliotece)

Opiekunem „Zwariowanej siódemki” jest pani Zdzisława Mszanowska,

a opracowaniem graficznym zajmuje się pani Dorota Żyśko.

17 września – 82. rocznica napaści

sowieckiej na Polskę

We wrześniu 1939 r. nie tylko Niemcy zaatakowały nasz kraj.

17 września 1939 r., łamiąc polsko-sowiecki pakt o nieagresji, Armia Czerwona

wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej, realizując ustalenia zawarte

w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Konsekwencją sojuszu dwóch

totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej Polski.



17 września 1939 roku Armia Czerwona bez wcześniejszego

wypowiedzenia wojny wkroczyła na teren II Rzeczpospolitej. Napaść na Polskę

była częścią tajnego paktu Ribbentrop-Mołotow, który przed wybuchem II

wojny światowej zawarły Niemcy i Rosja.

Po dokonaniu przez ZSRR napaści na Polskę aresztowano ponad 200 tys.

Polaków - oficerów, policjantów, ziemian i prawników. Obywateli II

Rzeczpospolitej zmuszono do przyjęcia obywatelstwa radzieckiego.

Masowe wywózki na Syberię objęły około 1 mln 350 tys. Polaków; około 22,5

tys. oficerów i policjantów zostało rozstrzelanych w Katyniu, Charkowie

i Twerze.

Od redakcji ( Na podstawie Wikipedii)



Patroni 2021 roku

Patronami roku 2021 Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił - kardynała

Stefana Wyszyńskiego, pisarza Stanisława Lema, poetów - Cypriana Kamila

Norwida, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Tadeusza Różewicza. Sejm przyjął

też uchwałę ustanawiającą  2021 Rokiem Konstytucji 3 Maja.

W poprzednich numerach zaprezentowaliśmy postać Stanisława Lema,

Konstytucję 3 Maja oraz Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

W tym numerze “Zwariowanej siódemki” przybliżymy Wam postać

Kardynała Stefana Wyszyńskiego.



Stefan Wyszyński - urodził się 3 sierpnia 1901 w Zuzeli, zm. 28 maja 1981

w Warszawie. Polski duchowny rzymskokatolicki, biskup diecezjalny lubelski

w latach 1946–1948, arcybiskup metropolita gnieźnieński i warszawski oraz

prymas Polski w latach 1948–1981, kardynał prezbiter od 1953, zwany

Prymasem Tysiąclecia, mąż stanu, obrońca praw człowieka, narodu i Kościoła,

doktor prawa kanonicznego, kaznodzieja, publicysta, kapelan duszpasterstwa

Wojska Polskiego. Pośmiertnie odznaczony Orderem Orła Białego.

Błogosławiony Kościoła katolickiego.

Twórca akcji duszpasterskich: Jasnogórskich Ślubów Narodu Polskiego czy

Wielkiej Nowenny Tysiąclecia, inwigilowany przez służby bezpieczeństwa

Polski Ludowej oraz umieszczony w miejscu odosobnienia przez władze

komunistyczne PRL.

Dnia 12 września 2021 roku odbyła się beatyfikacja kardynała Stefana

Wyszyńskiego.

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/82/LL-Q809_%28pol%29-Olaf-Stefan_Wyszy%C5%84ski.wav
https://pl.wikipedia.org/wiki/3_sierpnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1901
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zuzela
https://pl.wikipedia.org/wiki/28_maja
https://pl.wikipedia.org/wiki/1981
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Duchowie%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskupi_lubelscy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskupi_gnie%C5%BAnie%C5%84scy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskupi_warszawscy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prymas_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prymas_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kardyna%C5%82
https://pl.wikipedia.org/wiki/Milenium_chrztu_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Racja_stanu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Doktor_(stopie%C5%84_naukowy)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Doktor_(stopie%C5%84_naukowy)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_kanoniczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kaznodzieja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Publicystyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kapelan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojsko_Polskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojsko_Polskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Or%C5%82a_Bia%C5%82ego
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C5%82ogos%C5%82awiony
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C5%82ogos%C5%82awiony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jasnog%C3%B3rskie_%C5%9Aluby_Narodu_Polskiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwigilacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa


Temat numeru… - Sprzątanie Świata

Akcja Sprzątanie świata – Polska jest częścią międzynarodowego ruchu „Clean

Up The World”, wywodzącego się z Australii. Uczestniczy w nim blisko 40

milionów wolontariuszy na całym świecie. Kiedy 27 lat temu inicjowano tę

Akcję w Polsce, nie spodziewano się, że dołączy do niej tyle osób, firm,

organizacji, szkół. Mira Stanisławska-Meysztowicz - Fundatorka Fundacji

Nasza Ziemia, Przewodnicząca Rady Fundacji Nasza Ziemia oraz Inicjatorka

Akcji w Polsce serdecznie dziękuję, że w 3. weekend września każdego roku

razem możemy posprzątać Polskę. Połączyło nas sprzątanie świata, więc i tym

razem zróbmy wiele dobrego dla Matki Ziemi.



W raportach z ubiegłorocznej Akcji zgłoszonych zostało nam ponad 600

dzikich wysypisk! Zarówno zespoły fundacyjne, jak i wolontariusze w całej

Polsce zebrali również na plażach, w lasach i w parkach tony odpadów. Wśród

zebranych śmieci znalazły się szklane i plastikowe butelki po napojach czy

opakowania z tworzyw sztucznych po jedzeniu. Wszystkie w ogromnych

ilościach! To dowód na to, że niefrasobliwie zaśmiecamy środowisko naturalne

bez refleksji, iż wyrzucane odpady stanowią zagrożenie zarówno dla natury,

jak i dla każdego z nas. Lata 2020-2021 to również czas pandemii COVID – 19,

który wpłynął na nasze codzienne życie. Ten czas nie pozostał także obojętny

dla natury. Miejsca, w których często szukaliśmy wytchnienia od

lockdownowej rzeczywistości, były obciążone przez turystów, co dodatkowo

wpłynęło na ilość śmieci w naturze. Dlatego hasło tegorocznej Akcji brzmi:

„Myślę, więc nie śmiecę”.

W Akcji Sprzątanie świata – Polska nie chodzi bowiem o to, by sprzątać, ale

o to, by nie śmiecić oraz poprawnie segregować odpady. W ramach

tegorocznej edycji chcemy również podpowiadać, jak poprawnie organizować

akcje terenowe. One również wymagają myślenia i troski o każdy element

takiej akcji: od wybrania do sprzątania terenu, uzyskania pozwoleń,

zapewnienia bezpieczeństwa, po wywóz zebranych odpadów. Zatem wybrane

przez nas hasło tegorocznej Akcji, które jest parafrazą słynnego powiedzenia

Kartezjusza „Cogito ergo sum”, każdy z nas powinien wziąć sobie do serca.

Wiedzą niepodważalną jest bowiem, że nie opłaca się śmiecić w naturze, jeśli

chcemy zadbać o nasze wspólne oraz przyszłych pokoleń zdrowie. Niszcząc

naturę, niszczymy siebie.

Przygotowano na podstawie materiałów z „Fundacji NASZA ZIEMIA”



Akcja „Sprzątanie świata” w naszej szkole odbyła się w piątek 17

września. Wzięły w niej udział klasy I - VIII, które miały przydzielone swoje

rewiry. Najwięcej odpadów nazbieraliśmy nad Wisłą oraz wzdłuż wału.

Zanieczyszczone też były niezagospodarowane działki, gdzie niektórzy

mieszkańcy urządzają sobie coś w rodzaju wysypiska. razem możemy dbać

o piękno naszego osiedla nie tylko podczas akcji Sprzątania świata ale na co

dzień. Wtedy takie coroczne akcje nie będą potrzebne.

Opracował p. Cezary Wójcik



Recenzje do nowych książek zakupionych

w ramach “Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa”

W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich do przeczytania książki Marcina

Szczygielskiego pt.: "Za niebieskimi drzwiami".

"Za niebieskimi drzwiami" to intrygująca opowieść o chłopcu, który musi

stawić czoła losowi. Ma zaledwie dwanaście lat, a jest odważny i nad wyraz

inteligentny. Wraz z Łukaszem czytelnik przenosi się do niezwykłego świata,

pełnego tajemnic, momentami strasznego, a jednocześnie takiego, którego nie

chce się opuszczać. Jak zachowa się Łukasz? Który ze światów wybierze? Czy

znajdzie w sobie siłę, by walczyć z hipnotyzującym Krwawcem? I co właściwie

wydarzy się w Wysokim Klifie? Każdy może się tego dowiedzieć sięgając po

książkę "Za niebieskimi drzwiami", którą czyta się jednym tchem ...

Zapraszamy do lektury !!!

Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



Szkolne Konkursy Biblioteczne

Pani bibliotekarka wraz z paniami polonistkami i panią katechetką ogłasza

Szkolne Konkursy Biblioteczne związane z “Patronami 2021 roku”.

Dla klas I - III

Konkurs Plastyczny dotyczący życia i pracy kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Technika prac dowolna. Prace oddajemy do końca października do pani

Katarzyny Trojanowskiej. (Koniecznie - imię, nazwisko i klasa  autora pracy).

Dla klas IV - VIII

Konkurs Recytatorski - wiersze - C. K. Norwida, K. K. Baczyńskiego, St.

Różewicza. Teksty do pobrania u polonistek bądź w bibliotece. Konkurs

odbędzie się 27 października w Bibliotece Szkolnej.

Dla klas VI - VIII

Konkurs Literacki na podstawie “Bajek robotów” St. Lema. Dowolny utwór,

dowolna forma wypowiedzi. Prace oddać swojej polonistce do końca

października.

Wszelkie informacje dotyczące konkursów znajdziesz w bibliotece lub

u swojej polonistki.

Za udział w konkursach  otrzymasz ocenę z języka polskiego,  punkty

z zachowania oraz dyplom. Dla zwycięzców nagrody.



Strefa śmiechu

Katechetka pyta jasia:

- Jasiu, kiedy Adam i Ewa byli w raju?

- Jesienią.

- A dlaczego akurat jesienią? - pyta zdziwiona

katechetka.

- No bo wtedy dojrzewają jabłka.

- Powtórzmy tabliczkę mnożenia - mówi ojciec do syna. Na pewno wiesz, że dwa razy

dwa jest cztery. A ile to będzie sześć razy siedem?

- Tato, dlaczego ty zawsze rezerwujesz dla siebie łatwiejsze przykłady?!

2 x 2 = 4 6 x 7 = ?

Jaś już dłuższy czas czeka na przystanku na autobus. Przechodząca obok pani mówi mu:

- Ten autobus kursuje tylko w święta.

- No to mam szczęście, bo dzisiaj są moje urodziny!



Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Szymon Podjacki - redaktor naczelny, Irena Armatowska, Kinga

Bobrowska, Wanda Garska, Julia Gawrońska, Maja Zając.

Opracowanie graficzne - pani Dorota Żyśko


